
 

 

 
          
DT VII – SICILIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 

Prot.: 1012-RI Palermo, 22.04.2022 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
OGGETTO: Accordo Quadro, ai sensi dell’art.  60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, aventi ad oggetto il servizio di tipo 
A inerente “la messa a secco ed il trasporto” e il servizio di tipo B inerente “la messa a 
secco, il trasporto e la distruzione” di imbarcazioni clandestine di migranti approdate nella 
Regione Sicilia. Cubo Costruzioni Soc. Coop a r.l. con sede legale a Paternò (CT), in Via 
Croazia 52/B 95047, partita IVA 04665640878 - LOTTO 2 CIG 8113397B00 CUI: 
97210890584201900178 – Contratto attuativo n. 5 –Sostituzione RUP 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 

PREMESSO che con la determinazione dirigenziale prot. n. 4252/RI del 26/11/2019 è 
stata indetta, ai sensi dell’art. 60, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e sulla base del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, c. 2 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
una procedura aperta, di carattere comunitario per l’affidamento di due Accordi Quadro 
ex art. 54 del d.lgs. 50/2016, aventi ad oggetto il servizio di tipo A inerente “la messa a 
secco ed il trasporto” e il servizio di tipo B inerente “la messa a secco, il trasporto e la 
distruzione” di imbarcazioni clandestine di migranti approdate nella Regione Sicilia, per 
un importo posto a base d’asta di € 1.200.000,00 suddiviso nei seguenti lotti: Lotto 1 € 
800.000,00 (oltre IVA se dovuta) e Lotto 2 € 400.000,00 (oltre IVA se dovuta); 
 
VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 2812/RI del 25.10.2021 con la quale è stata 
nominata Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Lucia Spicuzza, Dirigente 
dell’Ufficio delle Dogane di Porto Empedocle; 
 

VISTA la nota del 4 marzo 2022 con la quale la Cubo Costruzioni soc. coop. ARL ha 

comunicato la conclusione dei lavori; 



2 

PRESO atto che il R.U.P., dott.ssa Lucia Spicuzza, è in congedo per maternità fino al 14 

agosto 2022; 

 

DETERMINA 
 
 

Nominare in qualità di R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, per le attività 

previste per la procedura in oggetto non ancora espletate, il Dirigente dell’Ufficio Affari 

Generali della DT VII – Sicilia, Dott.ssa Lucilla Cassarino. 

 
 
 

   

IL DIRIGENTE  
Lucilla Cassarino 
Firmato digitalmente 

 
 


